

PRESSEINFORMATION

Redaktion GFF und sicht+sonnenschutz Holger Dirks Telefon +49 8247 354-229 holger.dirks@holzmann-medien.de

Wechsel in der Chefredaktion bei 'GFF' und 'sicht+sonnenschutz'

09.11.2020

Zum 01.11.2020 ist Holger Dirks als künftiger Chefredakteur der Fachtitel 'GFF - Glas Fenster Fassade' und 'sicht+sonnenschutz' bei Holzmann Medien eingetreten. Er folgt auf Reinhold Kober, der auf eigenen Wunsch das Unternehmen zum Jahresende verlässt und sich neuen Herausforderungen stellt. Kober war seit 2006 für Holzmann Medien tätig und seit 2010 für die genannten Titel redaktionell verantwortlich.

"Ich bedanke mich herzlich bei Herrn Kober für die gute und erfolgreiche Zusammenarbeit bei der Entwicklung der Medienmarken 'GFF' und 'sicht+sonnenschutz'", sagt Verleger Alexander Holzmann. Der bisherige Chefredakteur wird in den kommenden Wochen gemeinsam mit seinem Nachfolger eine geordnete Übergabe zum 01. Januar 2021 vorbereiten.

"Energiesparen und CO2-Bilanz werden immer wichtiger. Darum freue ich mich sehr, ab Januar zwei Titel zu verantworten, deren Zielgruppen mit ihrer täglichen Arbeit die allgemeine Energieeffizienz verbessern", sagt Holger Dirks. Er war seit 2014 Chefredakteur der Fachzeitschrift Energiespektrum bei Henrich Publikationen in Gilching. Vorher gehörte er der Redaktion von g+h Gebäudetechnik + Handwerk an, einem B2B-Titel für das Elektrohandwerk.

Wir freuen uns über einen Abdruck unter Nennung der Quelle sowie gegen Übersendung eines Belegexemplars an die Verlagsadresse.

Über Holzmann Medien:

Holzmann Medien gehört zu den 50 größten Wirtschafts- und Fachverlagen in Deutschland. Im Wirtschafts-bereich Handwerk nimmt Holzmann Medien mit ihren Wirtschafts- und Fachtiteln eine Spitzenstellung ein. Unter anderem erscheinen bei Holzmann Medien die **Deutsche Handwerks Zeitung** und das **handwerk magazin**.

Bitte teilen Sie uns mit, falls Sie keine weiteren Pressemitteilungen mehr von uns wünschen (pressemitteilung@holzmann-medien.de).

Holzmann Medien GmbH & Co. KG Gewerbestraße 2 86825 Bad Wörishofen Telefon +49 8247 354-01 Telefax +49 8247 354-170 info@holzmann-medien.de www.holzmann-medien.de